

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Primăria Dondușeni

(din numirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Mircea Moldovan, reprezentanți ai ofertantului S.R.L. „Acțiune-M” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reparația străzilor din orașul Dondușeni, anul 2021** pentru suma fără TVA de **652 316,37 lei** (șase sute cincizeci și două mii trei sute șase sute zece lei, 37 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **130 463,27 lei** (una sută treizeci mii patru sute șasezeci și trei lei, 27 bani)

Total: 782 779,64 lei (șapte sute optzeci și două mii șapte sute șaptezeci și nouă lei, 64 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate, timp de **1 lună** de la semnarea contractului.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **21 iunie 2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază: nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 22.04.2021

**Mircea Moldovan, în calitate de director, legal autorizat să
semnez oferta pentru și în numele S.R.L. „Acțiune-M”**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de _____ % (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 3 (trei) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant, Director S.R.L. „Acțiune-M”

Mircea Moldovan

Reparatia drumurilor locale s.Zgurita r-n Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 782 779,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Livezilor sect I				
		1.1. Capitolul 1 Livezilor 400m x4				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,60	33,04 0,00	185,00 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,60	2 823,57 321,76	15 811,98 1 801,88
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	7 762,50 0,00	3 105,00 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	560,00	99,21 2,88	55 556,86 1 614,48
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	140,00	36,91 1,83	5 167,31 256,01
		<i>Total</i>				79 826,15
		Total Capitolul 1 Livezilor 400m x4 Inclusiv salariu				79 826,15 3 672,37
		<i>Total</i>				79 826,15
		Total str. Livezilor sect I Inclusiv salariu				79 826,15 3 672,37
		2. str. Livezilor sect II				
		2.1. Capitolul 1 Livezilor L=550.0m x 4m				
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu	m2	220,00	172,61 44,40	37 973,76 9 767,60

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea pina la: 5 cm.				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2 200,00	6,12 0,00	13 475,00 0,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,85	7 809,09 0,00	30 065,00 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,00	99,21 2,88	218 253,20 6 342,60
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub tubul de beton 0.6m x 0.6m x gr.0.10m)	m3	0,36	449,19 57,67	161,71 20,76
11	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	9,40	144,17 50,73	1 355,17 476,85
12	pretul firmei	Costul tuburilor cu diam 0.5, L=5m	buc.	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
13	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (V=0.53 m3)	m3	0,57	1 155,14 461,28	658,43 262,93
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,16	17,88 17,88	38,63 38,63
		<i>Total</i>				308 980,90
		Total Capitolul 1 Livezilor L=550.0m x 4m Inclusiv salariu				308 980,90 16 909,37
		<i>Total</i>				308 980,90
		Total str. Livezilor sect II Inclusiv salariu				308 980,90 16 909,37
		3. str. Lautarilor				
		3.1. Capitolul 1. str. Lautarilor L=275 x 4m				

1	2	3	4	5	6	7
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2	100m2	11,00	65,91 0,00	725,00 0,00
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11,00	2 823,83 321,74	31 062,17 3 539,17
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,77	7 769,48 0,00	5 982,50 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1.25	m2	1 100,00	124,00 3,60	136 405,28 3 964,12
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	275,00	36,91 1,83	10 150,20 502,80
20	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,16	121,73 121,73	262,93 262,93
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub tubul de beton 0.6m x 0.6m x gr.0.10m)	m3	0,36	449,19 57,67	161,71 20,76
22	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	9,40	144,17 50,73	1 355,17 476,85
23	pretul firmei	Costul tuburilor cu diam. 0.5m, L=5.0m	buc.	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
24	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (V=0.57 m3)	m3	0,57	1 155,14 461,28	658,43 262,93
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	2,16	17,88 17,88	38,63 38,63

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
		<i>Total</i>				193 802,02
		Total Capitolul 1. str. Lautarilor L=275 x 4m Inclusiv salariu				193 802,02 9 068,19
		3.2. Capitolul 2. str. Lautarilor L=80m x 3m				
26	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	24,00	171,32 44,40	4 111,60 1 065,56
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	240,00	6,12 0,00	1 470,00 0,00
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,17	8 014,71 0,00	1 362,50 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	240,00	99,20 2,88	23 807,94 691,92
		<i>Total</i>				30 752,04
		Total Capitolul 2. str. Lautarilor L=80m x 3m Inclusiv salariu				30 752,04 1 757,48
		<i>Total</i>				224 554,06
		Total str. Lautarilor Inclusiv salariu				224 554,06 10 825,67

		Total	lei	613 361,11
		Asigurari sociale	24 %	7 537,78
		Total		620 898,89
		Cheltuieli de regie	3 %	18 626,96
		Total		639 525,85
		Beneficiu	2 %	12 790,52
		Total		652 316,37
		TVA	20 %	130 463,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		782 779,64 31 407,41

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale s.Zgurita r-n Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse**Valoarea de deviz 782 779,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,14	57,66	411,70
2.	7129020012800	Pavator	h-om	92,63	57,66	5 341,05
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	406,63	57,66	23 446,28
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,62	57,66	381,71
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,40	57,66	542,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,28	57,66	1 284,67
		Total manopera				31 407,41

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	411,25	950,00	390 687,50
2.	1212121212121	apa	m3	41,50	25,00	1 037,50
3.	123456	Tub cu diam 0.5 L=5m	buc.	2,00	7 000,00	14 000,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	52,29	250,00	13 072,50
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	91,30	250,00	22 825,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	19,09	250,00	4 772,50
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,12	950,00	12 464,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,82	280,00	229,60
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	28,06	950,00	26 657,00
10.	23203226000401	Bitum	t	5,35	7 500,00	40 125,00
11.	23203226001101	Bitum	t	0,14	7 500,00	1 050,00
12.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	15,04	116,00	1 744,64
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	48,12	18,00	866,16
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,91	25,00	72,75
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,48	25,00	12,00
16.	4100126202818	Apa	m3	0,08	25,00	2,00
		Total materiale de construcții				529 618,15

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,30	125,00	37,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,16	80,00	12,80
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	30,50	80,00	2 440,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,26	350,00	791,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,56	250,00	390,00
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,44	250,00	1 610,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,10	250,00	1 275,00

8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	13,64	200,00	2 728,00
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,89	200,00	11 778,00
10.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,42	200,00	684,00
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,19	200,00	4 638,00
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,56	200,00	912,00
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,19	350,00	8 116,50
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,95	16,00	31,20
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,13	200,00	626,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	61,41	245,00	15 045,45
17.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,98	245,00	1 220,10
		Total utilaje de construcții				52 335,55

Total	lei	613 361,11
Asigurari sociale	24 %	7 537,78
Total		620 898,89
Cheltuieli de regie	3 %	18 626,96
Total		639 525,85
Beneficiu	2 %	12 790,52
Total		652 316,37
TVA	20 %	130 463,27

Total deviz:

782 779,64

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumurilor locale s.Zgurita r-n Drochia**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Livezilor sect I				
		1.1. Capitolul 1 Livezilor 400m x4				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,04
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,04
		<i>Cheltuieli directe</i>				185,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 823,57
						321,76
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,76
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	25,00	62,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	245,00	73,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	427,86
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,29
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	250,00	96,88
		<i>Cheltuieli directe</i>				15 811,98
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 762,50
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 687,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				3 105,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			99,21
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	950,00	89,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	950,00	2,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,86
		<i>Cheltuieli directe</i>				55 556,86
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,91
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>				5 167,31
		2. str. Livezilor sect II				
		2.1. Capitolul 1 Livezilor				

1	2	3	4	5	6	7
		L=550.0m x 4m				
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			172,61 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	950,00	109,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,43
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	80,00	10,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,80
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	16,00	0,13
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	200,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>				37 973,76
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,12
		<i>Cheltuieli directe</i>				13 475,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 809,09 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 733,77
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,32
		<i>Cheltuieli directe</i>				30 065,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			99,21 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	950,00	89,30
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	950,00	2,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,86
		<i>Cheltuieli directe</i>				218 253,20
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub tubul de beton 0.6m x 0.6m x gr.0.10m)	m3			449,19 57,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	318,89
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,78
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	17,78
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,08
		<i>Cheltuieli directe</i>				161,71
11	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			144,17 50,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	116,00	92,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	25,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 355,17
12	pretul firmei	Costul tuburilor cu diam 0.5, L=5m	buc.			7 000,00 0,00
	123456	Tub cu diam 0.5 L=5m	buc.	0,0000	7 000,00	7 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				7 000,00
13	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (V=0.53 m3)	m3			1 155,14 461,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	350,00	693,86
		<i>Cheltuieli directe</i>				658,43
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			17,88

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		Cheltuieli directe				38,63
		3. str. Lautarilor				
		3.1. Capitolul 1. str. Lautarilor L=275 x 4m				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2	100m2			65,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	65,91
		Cheltuieli directe				725,00
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 823,83
						321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	25,00	62,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	245,00	73,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,36
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	250,00	97,05
		Cheltuieli directe				31 062,17
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 769,48
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 694,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,68
		Cheltuieli directe				5 982,50
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1.25	m2			124,00
						3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	950,00	111,62
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	950,00	3,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	2,32
		Cheltuieli directe				136 405,28
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,91
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
		Cheltuieli directe				10 150,20
20	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,73
						121,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,73
		Cheltuieli directe				262,93

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub tubul de beton 0.6m x 0.6m x gr.0.10m)	m3			449,19 57,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	318,89
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,78
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	17,78
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,08
		Cheltuieli directe				161,71
22	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			144,17 50,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	116,00	92,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	25,00	0,64
		Cheltuieli directe				1 355,17
23	pretul firmei	Costul tuburilor cu diam. 0.5m, L=5.0m	buc.			7 000,00 0,00
	123456	Tub cu diam 0.5 L=5m	buc.	0,0000	7 000,00	7 000,00
		Cheltuieli directe				7 000,00
24	Dl122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (V=0.57 m3)	m3			1 155,14 461,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	350,00	693,86
		Cheltuieli directe				658,43
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		Cheltuieli directe				38,63
		3.2. Capitolul 2. str. Lautarilor L=80m x 3m				
26	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			171,32 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	950,00	109,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	3,12
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	80,00	10,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,83
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	16,00	0,13
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	200,00	1,58
		Cheltuieli directe				4 111,60
27	Dl106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,12
		Cheltuieli directe				1 470,00
28	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 014,71 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 941,18
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	73,53
		Cheltuieli directe				1 362,50
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			99,20 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	950,00	89,30
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	950,00	2,85

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		<i>Cheltuieli directe</i>				23 807,94

Intocmit

D.Naclit̃chii

(func̃ia, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(func̃ia, semnătura, numele, prenumele)